
  

Sloupek starosty 
obce 

1 

Poplatky 2016 1 

Zápis ze              
zastupitelstva 

2 

Pozvánka           
čarodějnice 

2 

Mateřská škola 3 

Obecní knihovna 3 

Kladské pomezí 4 

Mezinárodní Den 
Žen v Rožmitále 

5 

Centrum             

sociálních služeb 

Naděje v Broumově 

6 

Společenská     
kronika 

6 

  

Uvnitř tohoto vydání: 

21.  4.  2016 
Číslo 3/2016, XI. Ročník  

O b e c  Š o n o v,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.cz 

Nejdůležitější body: 

 Sloupek starosty 
obce 

 Poplatky 

 Zápis ze               
zastupitelstva 

 Mateřská škola 

 Společenská         
kronika 

Sloupek starosty obce 
Vážení čtenáři zpravodaje, 
 
         jaro je v plném proudu, ptáci krásně zpívají, keře čistě 
bíle kvetou a stromy získávají krásnou svěží zeleň. Důvo-
dem bude přivítání jara dětmi z místní MŠ, kde jsme spo-
lečnými silami zimu upálili a po šonovském potoce poslali 
do říše věčného ledu a mrazu.  
          Den na to se uskutečnil tradiční dětský karneval, kte-
rý byl opět naplněn soutěžemi, radostí, tancem a hromadou 
různých odměn. Velké poděkování patří panu Petru Cirklo-
vi za skvělý hudební doprovod a také děvčatům Iloně Ku-

rečkové, Romaně Grokchové, Renátě Vítkové a Haně Hoškové, bez kterých by mé 
snažení přípravy a průběhu karnevalu bylo marné. Poděkování si zaslouží i pan Mi-
chal Panchartek, který skvěle vytopil sál KD. Kdo přišel, neprohloupil, ti ostatní 
budou mít šanci za rok na jaře. Fotky jsou na webových stránkách obce. 
             Na webu obce je již zveřejněn text Plánu rozvoje obce Šonov včetně Akční-
ho plánu pro období 2016 – 2018.  
           
             Další informace najdete ve zpravodaji. 
               
                                                         S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce 

Poplatky pro rok 2016 
 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč 

na osobu a rok trvale žijící v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 

15.04.2016, bude občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, občan tedy uhradí 450,

-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16.4.2016 bude již nutné uhradit plnou 

částku ve výši 700,-Kč. 

 

           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny 

(chaty, chalupy, byty, rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 04/2012 je 

k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  

           Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za každého psa. Poplatek je 

třeba uhradit do 30.04.2016. 

 

            Poplatky lze uhradit od 01.01.2016 do 15.04.2016 se slevou a od 16.04.2016 

bez slevy na účet obce číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 

do 17.00 hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo popisné nemovitosti, za 

který je poplatek hrazen. 

 

            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až 

na trojnásobek. Je vydán platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se při-

stupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  



2 

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Pořízení nové pasportizace komunikací obce Šonov – vzhledem k digitalizaci k.ú. Šonov u Broumova bude změ-
na čísel pozemků. Ve spolupráci s okolními obcemi a MÚ Broumov – odbor územního plánování, bude dále řešit 
starosta obce. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje k 31. 3. 2016 ukončení nájemní smlouvy dohodou na užívání nebytových prostor 
v KD Šonov č.p. 36 (pohostinství). Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje od 1. 4. 2016 nájemní smlouvu na dobu neurčitou na užívání nebytových prostor 
v KD Šonov č.p. 36 (pohostinství) s paní Kateřinou Harbichovou, Šonov. Měsíční nájemné činí 1.200,-Kč bez DPH. 
Obec Šonov nebude pořizovat do svého vlastnictví současné vybavení pohostinství po předchozím nájemci.   Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo B70284A s firmou Window Holding, a.s. (VEKRA OKNA) na 
výměnu okna v bytovce č.p. 334 v bytě nájemníka pana Michala Panchartka za cenu 11.937Kč včetně DPH. Výsle-
dek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VVP mezi ÚP Ná-
chod a Obcí Šonov o zřízení 1 pracovního místa od 1. 4. 2016 do 30. 9. 2016 a 1 pracovního místa od 1.6.2016 do 
30.9.2016. Dotace 14.000Kč/1 prac. místo včetně odvodů SP a ZP. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí daru mezi Obcí Šonov a APRB Broumov na koncert 
v kostele Sv. Markéty v rámci festivalu „Za poklady Broumovska 2016“ ve výši 10.000Kč. Výsledek hlasování 5 
PRO. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí daru mezi Obcí Šonov a Římskokatolickou farností Brou-
mov na krytí části nákladů spojených se zpracováním projektového záměru na opravu interiéru v kostele sv. Markéty 
v Šonově ve výši 10.000Kč. Výsledek hlasování 5 PRO. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemné na rok 2016 za obecní vodovod se společností VAK a.s. Náchod ve výši 
100,-Kč bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje firmu Profesionálové, a.s. Hradec Králové k vypracování projektové dokumentace 
dle cenové nabídky „Výstavba víceúčelového hřiště v obci Šonov“ ve výši 38.700Kč bez DPH. Dále bude řešit sta-
rosta obce. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o nájmu hrobového místa od 1.6.2016 na dobu 10 let za hrobové místo. 
Velikost hrobového místa se nerozlišuje a sazba je jednotná pro všechny hrobová místa. Výše nájemného je 600,-
Kč/10 let. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce upozornil zastupitele na množící se zábory obecních pozemků podél hlavní obecní komunikace 
občany obce bez souhlasu Obce Šonov. V případě potíží s neoprávněným užíváním obecních pozemků bude jednot-
livě řešeno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní Gabriele Novákové do 31.05.2016, paní Janě 
Zajícové do 31.05.2016 a Romaně Winterové do 31.07.2016. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 30.05.2016 od 17.00 hodin. 

Zápis ze zastupitelstva Obce Šonov za dne 11. 4. 2016 

Obec Šonov, Zemědělské družstvo Šonov u Broumova a Myslivecké 

sdružení Šonov zvou všechny čarodejnice, temné síly a rarachy na společný 

slet a odlet k již tradiční startovací vatře u jídelny zemědělského družstva a 

to nejlépe na filipojakubskou noc 30. dubna 2016 v odpoledních až 

podvečerních hodinách.   Švoři, housenky a jiná chamrať je k občerstvení 

zajištěna a vše bude zapito lahodným lektvarem. Stavění 

máje je jistotou  a její uhlídání snad také. 



3 

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Akce, které již v MŠ proběhly: 

18. 3. 2016 – loučení  s paní Zimou – vynášení Moreny.  

 Měsíc předem si děti vyrobily babu Zimu a těšily se na první jarní den, kdy již 

tradičně s p. starostou a rodiči vynášíme Zimu ze vsi a vítáme jaro. Letošní zimu, i když 

nebyla moc tuhá, jsme si vcelku užili. Na umělém kopečku před MŠ to na bobech jezdilo i 

na mírném sněhovém poprašku a zmrzlé trávě. A tak konečně přišel ten toužebně očekáva-

ný den - vítání jara. Byl nádherný, prosluněný s modrou oblohou. Průvod dětí, rodičů, mladších sourozenců, učitelek 

a pana starosty se v čele s Morenou vydal k nedalekému potůčku. Za doprovodu písní, básní a popěvků jsme Morenu 

spálili a poslali po vodě do moře. Všichni jsme sledovali, jak nám mizí před očima. Věříme, že se už zima nevrátí a 

my se budeme moci radovat ze sluníčka a probouzející se přírody.  

Mateřská škola informuje:  

Zápis dětí do Mateřské školy v Šonově 

V souladu s § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitelka 

Mateřské školy v Šonově zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/ 2017. 

Zápis se uskuteční v MŠ ve středu 11. května v době od 13.00 do 15. 00 hodin.  

 V této době zákonní zástupci podají žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Před zápisem 9. 5. od 13.00 

do 15.00 hod. se uskuteční  informativní schůzka  pro rodiče mající zájem o umístění dětí v zdejší MŠ.  Na této 

schůzce zákonní zástupci dítěte obdrží žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a další potřebné informace. 

Kdo se této informativní schůzky nezúčastní, obdrží žádost při zápisu. 

 (Bližší informace na tel. čísle 776 775 240, 777 023 708) 

S sebou k zápisu je nutno vzít očkovací průkaz dítěte a průkaz totožnosti zákonného zástupce. 

Podat žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mohou i zákonní zástupci dětí mladších, které dovrší ve škol-

ním roce 2016/17 2 let a jsou dostatečně samostatné.  

 

Školička nabízí:  

Příjemné rodinné prostředí s moderním vybavením. 

Zdravý pobyt v čisté přírodě. 

Logopedickou péči. 

Anglické jazykové chvilky. 

Plavecký výcvik. 

Výtvarné, hudební, pěvecké a dramatické zájmové činnosti. 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Vážení čtenáři Zpravodaje, 

První nesmělé krůčky jara jsou už dávno za námi a nyní můžeme pozorovat bujný nástup života okolo nás. 

Rostliny i zvířata se předhánějí, kdo rychleji vyraší, vyroste, vykvete, lépe zazpívá……tak by se dalo pokračovat 

jistě do nekonečna.  Ale jsem ráda, že i v tomto čase si občané této obce – „moji“ čtenáři vzpomenou a navštíví kni-

hovnu.  

Od začátku roku se v obecní knihovně evidovali dva noví čtenáři, z toho jeden do 15-ti let, druhý nad 15 let. 

Jsem tomu ráda a o to více, že se jedná o mladé čtenáře.  

 Dále nám skvěle funguje výměnný fond s Městskou knihovnou v Náchodě, poslední výměna se uskutečnila 

12. 4. 2016 a vyměnily jsme přes 100 titulů různých žánrů. Jedná se o knihy vesměs nové, aktuální. Ani na dětskou 

literaturu jsme nezapomněli a naše knihovna může nabídnout spousty pohádek, dobrodružných 

knížek i knížek pro dívky. Případní maturanti a studenti mají v knihovně okruh knih k maturitní 

zkoušce. A co není u nás, tak se v 99% procentech sežene v Náchodské knihovně, už to máme 

vyzkoušené a spolupráce s Náchodem je výborná. Přijďte do knihovny a přesvědčte se. Ani ma-

minky s malými dětmi se nemusejí bát překročit náš práh, máme tu malý dětský koutek 

s hračkami a pastelkami.  

A co dodat na závěr? Všem čtenářům Zpravodaje přeji krásné jarní dny, spousty energie na usku-

tečnění Vašich snů. Ale nezapomínejte také na odpočinek nejlépe s knihou z naší knihovny. 

 
Libuše Kyralová - knihovnice 



4 



5 

Oslava Mezinárodního Dne Žen v Rožmitále. 
 

          Místní Skupina Českého Červeného Kříže Rožmitál, společně s partnerskou organizací Českého Svazu Bojov-

níků za Svobodu Broumov, připravili pro své členky, místní i přespolní ženy, důstojnou oslavu celosvětového svátku 

MDŽ, která se konala v sobotu 5.3. v bývalé škole v Rožmitále.  

 

          Na toto sobotní odpoledne organizátoři připravili pro ženy velmi pěkný a pestrý program. 

Začátek byl stanoven na 13,30 hodin s tím, že proběhne taneční vystoupení dětí pod vedením pana Michala Ticháč-

ka, dále vystoupí  Základní Umělecká Škola Broumov, pod vedením paní učitelky Romany Roškové, nebude chybět 

ani losování tomboly, pro zbytek odpoledne bude k tanci a poslechu hrát pan Jan Libák z Broumova. 

Bez občerstvení nikdo nebude a všechny ženy budou obdarované květinou, kdo se nezúčastní o mnoho přijde. 

A lidé přišli, přišlo jich tolik, že si neměli kam sednout. V místnosti jsme připravili přes 40 židlí, přesto to nestačilo. 

Sešlo se 63 lidí. Účinkující, jejich rodiče a ostatní museli zaujmout místo ve stoje, ale vyplatilo se to. Ve 14,00 hodin 

nastoupili tři věkově kategorie tanečních dvojic. První taneční pár rázem ohromil přítomné svojí taneční ladností, 

následoval dorostenecký taneční pár s latinskoamerickými tanci a nakonec vystoupila taneční dvojce ve věku pou-

hých 7 let. Ty udělali na všechny největší dojem. 

Jak mě později sdělili některé ženy, byly vystoupením tak dojaté, že při vystoupení těchto malých dětí se jim slzami 

zalili oči. Samozřejmě každá dvojice po ukázce svých tanců, sklidila bouřlivý potlesk. 

Celé vystoupení komentoval a uváděl jejich vedoucí pan Ticháček. Srdečné poděkování patří ne jen panu Ticháčko-

vi, že ochotně přijal naše pozvání, ale hlavně tanečním párům, byli úžasní.  

Následovalo vystoupení žáků ZUŠ Broumov, úvodní píseň od Beatles zazpíval žák, který do Broumovské „ZUŠ ky“ 

jezdí ze sousedního Polska. Postupně se u mikrofonu vystřídalo všech 6 žáků, s některými zpívala i pani učitelka Ro-

mana Rošková.  

 

          Například s Martinou Zimmermnnovou šlo o píseň Schody z nebe a Stay with me. Samozřejmě každé vystou-

pení bylo odměněno bouřlivým potleskem početného publika.  

Každou píseň a kdo ji zpívá, představila paní učitelka Rošková, která celé vystoupení zajistila a zprostředkovala. Za 

to ji touto cestou srdečně děkujeme, ale ne jenom ji. Poděkování patří i svěřeným žákům, kteří přijali naše pozvání. 

Aby se mohlo vystoupení dětí pana Ticháčka a žáků paní učitelky Roškové uskutečnit, bylo zapotřebí zajistit kvalitní 

ozvučení. Tohoto úkolu se na naše požádání ujal pan Vladimír Gajdoš, který nám ochotně vyšel vstříc a toto ozvuče-

ní zajistil. I jemu patří toto cestou srdečné poděkování. 

A protože už některé ženy (babičky), jako například nejstarší sympatizantka našeho spolku paní Eva Žočková, se 

odebírali jit domů, tak jsme začali losovat tombolu. 

Na tuto akci jsme připravili zhruba sedmdesát cen. Kdo si zakoupil los a to byli všichni, tak vyhrál nějakou cenu. 

Zmiňovaných cen bylo dost, tak bez ceny nikdo nezůstal.  

 

          Po ukončení losování se ujal svého hudebního nástroje muzikant pan Jan Libák. Protože bylo co slavit a pano-

vala dobrá nálada, hned se začalo tančit a zpívat, až do večerních hodin. 

Každá žena nebo dívka při odchodu dostala podle vlastního výběru, buď bílou nebo červenou růžičku.  

V dobré náladě jsme se rozešli s příjemným pocitem, krásně prožitého odpoledne.  

Touto cestou bych též rád poděkoval našim členkám, za perfektní přípravu a průběh celé oslavy. Jde o Věru Štěpáno-

vou, Věru Gajdošovou, Lucku Frömelovou, Kristýnu Hladíkovou, Danu Gombarčíkovou a členům Víťovi Novákovi 

a Janu Tarabovi ml.  

Závěrem děkujeme všem sponzorům, kteří svými dary přispěli do naší tomboly. 

Za MSČČK Rožmitál Dušan Gajdoš a ČSBS Broumov Mgr. Milan Andres. 



6 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

Centrum sociálních služeb Naděje Broumov 

 

CENTRUM PRO RODINU POMÁHÁ ŘEŠIT DLUHY 

Odborný sociální poradce pomáhá osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, řešit nezaměstna-

nost, zadluženost, rodinné a sociální problémy, pracovně právní problematiku a pomůže také i s řešením 

úředních obsílek a v komunikaci s úřady či soudy. 

V rámci dluhového poradenství se také zaměřujeme na oddlužení neboli osobní bankrot. Oddlužení je čas-

to jediná možnost pro dlužníky, kteří se ocitli v bezvýchodné situaci a nejsou schopni dluhy nadále splácet. 

Dlužníkovi má umožnit „nový start" a motivovat ho ke splácení svého dluhu, a to alespoň do předpokláda-

né výše 30 % všech závazků za dobu 5 let. Pro podání žádosti musí dlužník splňovat zákonem dané pod-

mínky a to zejména trvalý finanční příjem, nejlépe ze zaměstnání nebo důchodového pojištění. 

Odborný sociální poradce za dobu dvou let pomohl s návrhem na oddlužení jedenácti klientům, se kterými 

i nadále spolupracuje po celou dobu trvání insolvenčního řízení. Celková dlužná částka se vyšplhala 

k sedmi miliónům korun. 

Odborná sociální poradna je otevřena vždy v pondělí a ve středu od 10 do 15 hodin. Nachází se v budově 

Centra pro rodinu, v ulici Lidická 174, Broumov (bývalá ZŠ Velká Ves).  

Odborný sociální poradce: Martin Minařík DiS., e-mail: minarik@nadejebroumov.cz, tel.: 778 486 553 

 

                        Jiráskova 193, 550 01 Broumov             IČO   48623865 

Významné životní výročí v měsíci  DUBEN 2016 slaví paní Věra VEVERKOVÁ, KVĚTEN 2016 slaví 
paní Marta MATĚJKOVÁ. Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví, životní pohodu, štěstí a sluncem 
naplněné dny.  

Poděkování 

Moc děkuji za vřelou a přátelskou návštěvu zástupců obce Šonov k mému životnímu výročí paní Ludmile 
Polačikové a panu Vladimíru Grusmanovi. Děkuji za květinu a za dárkový balíček.  

             Věra Veverková 


